Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 04/04/2017

Ata no 25/17

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em Sessã
Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta Comerciál
do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital, o Colégiio
de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto Kopschina, que
saudou a todos os presentes. Iniciado os trabalhos pelo Presidente, o mesmo pediu par
adiar votação da Ata de n. 22/17 da sessão plenária realizada no dia vinte e três de março
de 2017. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo Sr. Presidente. Em prosseguimento,
o Sr. Presidente passou a análise da correspondência remetida pelo Poder Judiciário,
saber: CLINICA COUTO DE ODONTOLOGIA LTDA.,  NIRE: 43 2 0714161-0, PROCE
N°: 001/1.16.0116188-4, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/10839
PENHORA DE QUOTAS; MARSON INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA.:
NIRE : 43 2 0476715-1, PROCESSO: 045/1.03.0000576-9, COMARCA: ENCRUZILHADA
DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 17/108390-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS; SÃO
PEDRO LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.,  NIRE: 43 2 0654882-1, PROCESSO N°:
001/1.17.0018229-4, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/108393-8,
OUTROS; SERRARIA E BENEFICIAMENTO SÃO JOSÉ LTDA.,  NIRE: 43 2 0274274-7,
PROCESSO: 045/1.03.0000576-9, COMARCA: ENCRUZILHADA DO SUL/RS,
PROTOCOLO N° 17/108391-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS; S M FELIPPE & CIA
LTDA NIRE: 43 2 0678729-0, PROCESSO N°: 5000636-07.2016.4.04.7101, COMARCA:
RIO GRANDE/RS, PROTOCOLO N° 17/108301-6, PENHORA DE QUOTAS; JORGE C B
CARDOSO.,  NIRE: 43 1 0120731-5, PROCESSO: 045/1.03.0000576-9, COMARCA:
ENCRUZILHADA DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 17/108300-8, INDISPONIBILIDADE D
BENS DA EMPRESA; NUKI IMPORTAÇÕES LTDA.,  NIRE: 43 2 0029785-1, PROCESSO:
132/1.10.0006490-3, COMARCA: SAPIRANGA/RS, PROTOCOLO N° 17/108
LEVANTAMENTO DE INDISPONIBILIDADE DE BENS DO SÓCIO ADOLFO
WEINGAERTNER COMERCIO E ADMINISTRAÇÃO LTDA.,  NIRE: 43
PROCESSO k *01/1.06.0165036-4, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS,
17/097211 °, E ERRAMENTO DE FALÊNCIA; 13:!LMORO
REPRE  NTACÕE DE CALCADOS LTDA.,  NIRE: 43
2009.7 .04.003449-1 RS, COMARCA: PASSO FUNDO/ S, P

14-8, PROC
OLO N° 7/1

RICH.
0333865-

OTOCOLO
COMERCIO

Juci RS. Avenida J
ral -(51) 346-7500, FAX

entro - Porto Alegre RS.
imento (51) 3216-7502

EP 90030-130.
2167_7504, (51) 3216 Fones:

ucisRS. A enida Júlio de C
Fones: Gral - (5 ) 3216-75 , FAX - (51) 32

Porto Alegre RS. CEP 900
16-7502 (51)

-130.
75§4r  (51) 3216 56

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

LEVANTAMENTO DE PENHORA DE QUOTAS; SUPERMERCADO GASPAR LTDA.,  NIRE
: 43 2 0527693-3, PROCESSO N°: 026/1.07.0003850-3, COMARCA: SANTA CRUZ DO
SUL/RS, PROTOCOLO N° 17/108259-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS; CENTRO
CLÍNICO GAÚCHO LTDA.,  NIRE: 43 2 0555336-8, PROCESSO: 33910.000476/2017-93,
COMARCA: RIO DE JANEIRO/RJ, PROTOCOLO N° 17/108258-3, INDISPONIBILIDADE
DE BENS DOS SÓCIOS; CASA DO FREIO COMÉRCIO DE AUTO PECAS LTDA - EPP.,
NIRE: 43 2 0298234-9, PROCESSO: 047/1.17.0000639-9, COMARCA: ESTRELA/RS,
PROTOCOLO N° 17/097210-0, RECUPERAÇÃO JUDICIAL; PLACON INDUSTRIAL DE
BORRACHA LTDA..  NIRE: 43 2 0043890-1, PROCESSO N°: 001/1.05.0331422-0,
COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/097203-8, ENCERRAMENTO DE
FALÊNCIA; JOAO ESCOSTEGUY S/A TECIDOS E CONFECCOES.,  NIRE: 43 3 0001269-

PROCESSO: 001/1.05.0330652-9, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N°
17/097209-7, ENCERRAMENTO DE FALÊNCIA; COSTA & AMARAL ADMINISTRAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA.,  NIRE: 43 2 0513326-1, PROCESSO N°: 022/1.14.0020446-0,
COMARCA: PELOTAS/RS, PROTOCOLO N°17/097201-1, DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA;

P & P ZAMBONI LTDA.,  NIRE: 43 2 0533069-5, PROCESSO: 028/1.15.0001690-6,
COMARCA: SANTA ROSA/RS, PROTOCOLO N° 17/097202-0, DECRETAÇÃO DE
FALÊNCIA; ASSIS DE JESUS MOREIRA PADILHA.,  NIRE: 43 1 0283784-3, PROCESSO:
076/1.10.0000932-8, COMARCA: TUPANCIRETNRS, PROTOCOLO N° 17/097204-6,
DECRETAÇÃO DE FALÊNCIA; CENTRALCOPIAS COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS
PARA IMPRESSORAS LTDA.,  NIRE: 43 2 0439164-0, PROCESSO N°: 027/1.12.000138

COMARCA: SANTA MARIA/RS, PROTOCOLO N° 17/097208-9, DECRETAÇÃO
FALÊNCIA; PHYSICALREST COMÉRCIO DE PRODUTOS FISIOTERÁPICOS LYbÂL
NIRE: 43 2 0444095-1, PROCESSO: 021/3.13.0005104-0, COMARCA: PASS
FUNDO/RS, PROTOCOLO N° 17/097207-0, DESCONSIDERAÇÃO DA PERSONALIDADE
JURÍDICA ; SABOARIA DICOCO LTDA..  NIRE: 43 2 0132338-4, PROCESSO N°:
160/1.14.0001231-9, COMARCA: VERA CRUZ/RS, PROTOCOLO N° 17/097206-2,
INDISPONIBILIDADE DE BENS; PRÓSPERA ASSESSORIA EM COBRANÇAS E
FOMENTO MERCANTIL LTDA.,  NIRE: 43 2 0523354-1, PROCESSO: 064/1.09.0004480-
8, COMARCA: SANTIAGO/RS, PROTOCOLO N° 17/097205-4, INDISPONIBILIDADE DE
BENS; COML RS DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO LTDA.,
NIRE: 43 2 0627254-1, PROCESSO: 033/1.10.0007613-0, COMARCA: SÃO
LEOPOLDO/RS, PROTOCOLO N° 17/108250-8, INDISPONIBILIDADE DE BENS D
EMPRESA; BELEZA URBANA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA.,
NIRE: 43 2 0500139-0, PROCESSO N°: 008/1.08.0021271-0, COMARCA: CANOAS/RS,
PROTOCOLO N° 17/108253-2, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA.  SIDNEI
ROBERTO MUNDT & CIA LTDA.,  NIRE: 43 2 0660488-8, PROCESSO: 003/1.14.0002454-
8, COMARCA: ALVORADA/RS, PROTOCOLO N° 17/108254-0, INDISPONIBILIDADE D
BENS DA EMPRESA; SEIFER ARTIGOS DE PLÁSTICOS LTDA.,  NIRE: 43 2 0443
PROCESSO N°: Ol• .08.0021227-4, COMARCA: NOVO HAMBURGO/RS, PRO
N° 17/108255-9 	ONIBILIDADE DE BENS DA SÓCIA ARIA RO:
E DA EMPR A; WO:. COMERCIO DE CALÇADOS L A.,  NIRE: 4
PROCESSO: 019/1.07.0t16726-9, COMARCA: NOVO HA
17/108256-7, LEVANTA ENTO DE INDISPONIBILIDADE

7

RGO/RS
BEN

COLO
ERREIRA

2 0433274-1
ROTOCOLO

DISTA VID O

g

sch

TO
sidente

PSCHINA

ITACIRAM4AJRI FLORES
Vice-P esidente

JucisRS. Avenida Júlio de
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX - (51) 3

Po. Alegre RS. CEP 90030-130.
2, (51) 3216-7504, (51) 3216-7 06 6-7

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

LTDA — ME..  NIRE: 43 2 0246093-8, PROCESSO: 026/1.03.0006049-8, COMARCA:
SANTA CRUZ DO SUL/RS, PROTOCOLO N° 17/108257-5, LEVANTAMENTO DE
PENHORA DE QUOTAS DA SÓCIA GENY PETRY; MEVO DO BRASIL LTDA — EPP.,
NIRE: 43 2 0718076-3, PROCESSO N°: 001/1.07.0289518-4, COMARCA: PORTO
ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 17/108246-0, PENHORA DE QUOTAS.  JOSUL
COMERCIO REPRESENTAÇÕES E MÃO DE OBRA LTDA.,  NIRE: 43 2 0060780-0,
PROCESSO: 008/1.05.0041270-5, COMARCA: CANOAS/RS, PROTOCOLO N°
17/108248-6, OUTROS / BLOQUEIO DE TRANSFERÊNCIA; I S FREITAS & CIA LTDA.,
NIRE: 43 2 0268539-5, PROCESSO N°: 008/1.05.0041270-5, COMARCA: CANOAS/RS,
PROTOCOLO N° 17/108249-4, OUTROS / BLOQUEIO DE TRANSFERÊNCIA; RAFAEL
BITENCOURT RIOS..  NIRE: 43 1 0623708-5, PROCESSO: 008/1.09.0024600-4,
COMARCA: CANOAS/RS, PROTOCOLO N° 17/108247-8, OUTROS / BLOQUEIO DE
TRANSFERÊNCIA; FÓRTEC FÓRMULAS TÉCNICAS LTDA.,  NIRE: 43 2 0195044-3,
PROCESSO: 008/1.05.0000281-7, COMARCA: CANOAS/RS, PROTOCOLO N°
17/108251-6, INDISPONIBILIDADE DE BENS DA EMPRESA; LUIZ C PEREIRA
SERIGRAFIA — ME.,  NIRE: 43 1 0294615-4, PROCESSO N°: 008/1.12.0010391-8,
COMARCA: CANOAS/RS, PROTOCOLO N° 17/108252-4, INDISPONIBILIDADE DE BENS
DA EMPRESA. Iniciado os trabalhos foram aprovadas a atas de n° 23/17 de 28 de março
de 2017 e a de n°24/17 de 30 de março de 2017. Ficou decidido também por este Colégio
de Vogais a antecipação da sessão plenária do dia 13 de abril, quinta-feira, para o dia 2
de abril quarta-feira, tendo em vista que naquele dia os órgãos públicos trabalham some
até o meio dia. Sem mais o Sr. Presidente agradeceu as presenças, mandando que fo
lavrada a presente Ata, que depois de lida e aprovada é assinada por todos.

RA ON
Vogal

DENNIS K06>+/-
Vogal

-;

BIANO ZOUVI
Vogal

EV TiON LOPES
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
a de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial
ecret

JOSÉ FREITAS
Vogal

MARIA PIA RODRIGUES
Vogal

CARS CERQU IRA LMA
)1ÇMAÁ C

Vogal
TI CHADO

JucisRS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502. (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

ogal

ICN(
TASSIRO FRACASSO

Vogal

MURILO TRINDADE
Vogal

r .

ZELIO HO
Vogal

RAMIRO LEDUR
Vogal

MARCELO- ARA-MN
Voga]

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria "41e Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

JOSE ADf JACOBY

MARLE0 AS -r
Vogal

aXEIRA
Vogal

 	.•
2N-1---0 I MATT

Vogal

r ,
SERGIO NETO

Vogal

ELOI ANTÔNIO DE PAULA
Vogal

CRISTIANO 	 ILVA 	 CÉZA 	 DOSO
Dir. As essoria Técnica

JucisRS. Avenida Júlio de Castilh
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX - (51) 3216-75

rto Alegre RS. 1 EP 90030-130.
o (51) 3216-7502 51) 3216-7504, (51) 3216-706

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005